
1.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

財政 資金過不足 　　日銀当座預金 金融調節 マネタリーベース

2016年

月日 休 残高 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 当日 残高

前月末 969,819 3,159,522 2,839,824 4,176,291
11月1日 969,955 -136 -1,800 -1,936 3,172,900 13,378 2,861,300 21,476 15,200 4,189,800

2 970,493 -538 -1,400 -1,938 3,183,400 10,500 2,864,300 3,000 12,400 4,200,900

3 祝 970,493 0 3,183,400 2,864,300 0 4,200,900

4 970,274 219 2,700 2,919 3,186,200 2,800 2,866,400 2,100 -100 4,203,500

5 土 970,274 0 3,186,200 2,866,400 0 4,203,500
6 日 970,274 0 3,186,200 2,866,400 0 4,203,500
7 968,760 1,514 -19,700 -18,186 3,167,100 -19,100 2,848,600 -17,800 -1,000 4,182,900

8 967,375 1,385 4,400 5,785 3,190,900 23,800 2,863,500 14,900 18,100 4,205,300

9 966,547 828 200 1,028 3,200,600 9,700 2,870,700 7,200 8,700 4,214,200

10 966,221 326 -49,900 -49,574 3,151,500 -49,100 2,861,600 -9,100 500 4,164,700

11 966,161 60 5,100 5,160 3,164,200 12,700 2,855,500 -6,100 7,400 4,177,300

12 土 966,161 0 3,164,200 2,855,500 0 4,177,300

13 日 966,161 0 3,164,200 2,855,500 0 4,177,300

14 965,230 931 -24,500 -23,569 3,139,400 -24,800 2,839,100 -16,400 -1,100 4,151,600

15 964,663 567 -4,000 -3,433 3,162,100 22,700 2,858,100 19,000 26,200 4,173,900

16 964,637 26 -1,100 -1,074 3,161,900 -200 2,869,100 11,000 900 4,173,600

17 965,628 -991 -23,300 -24,291 3,137,900 -24,000 2,841,000 -28,100 300 4,150,600

18 966,807 -1,179 1,000 -179 3,153,100 15,200 2,835,200 -5,800 15,400 4,167,000

19 土 966,807 0 3,153,100 2,835,200 0 4,167,000

20 日 966,807 0 3,153,100 2,835,200 0 4,167,000

21 967,576 -769 -34,700 -35,469 3,117,300 -35,800 2,812,400 -22,800 -300 4,132,000

22 969,019 -1,443 -300 -1,743 3,142,400 25,100 2,829,200 16,800 26,800 4,158,600

23 祝 969,019 0 3,142,400 2,829,200 0 4,158,600

24 970,631 -1,612 1,400 -212 3,147,000 4,600 2,833,500 4,300 4,800 4,164,800

25 971,429 -798 -2,000 -2,798 3,144,800 -2,200 2,823,000 -10,500 500 4,163,300

26 土 971,429 0 3,144,800 2,823,000 0 4,163,300

27 日 971,429 0 3,144,800 2,823,000 0 4,163,300
28 971,944 -515 -7,800 -8,315 3,149,000 4,200 2,833,700 10,700 100 4,168,000
29 973,195 -1,251 -2,000 -3,251 3,155,900 6,900 2,829,900 -3,800 10,200 4,176,200
30 974,298 -1,103 12,500 11,397 3,177,000 21,100 2,838,800 8,900 9,700 4,198,400

月末残高 974,298 3,176,990 2,838,794 4,198,407

月中平残 968,657 3,160,900 2,846,287 4,176,573

最高　　 974,298 3,200,600 2,870,700 4,214,200
最低　　 964,637 3,117,300 2,812,400 4,132,000

準備預金

　　銀行券



2.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

2016年

月日 休 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日

前月末 0 0 0 0 4,820 0 0 21,482 32,252 102,068 3,409 4,055 996 0 -411 0 340,230 60,251 279,979

11月1日 5,300 10,001 0 0 0 0 4,820 0 0 21,482 32,252 102,068 3,420 11 4,055 996 0 0 -531 -120 0 340,230 0 60,251 279,979

2 11,800 0 0 0 0 4,820 0 0 21,382 -100 32,252 102,358 290 3,431 11 4,055 996 0 0 -103 428 0 340,230 0 60,251 279,979

3 祝 0 0 0 0 4,820 0 0 21,382 32,252 102,358 3,431 4,055 996 0 -103 0 340,230 0 60,251 279,979

4 0 0 0 0 4,820 0 0 21,282 -100 32,252 102,358 3,431 4,055 996 0 0 -66 37 0 340,230 0 60,251 279,979

5 土 0 0 0 0 4,820 0 0 21,282 32,252 102,358 3,431 4,055 996 0 -66 0 340,230 0 60,251 279,979

6 日 0 0 0 0 4,820 0 0 21,282 32,252 102,358 3,431 4,055 996 0 -66 0 340,230 0 60,251 279,979

7 0 0 0 0 4,420 -400 0 0 20,872 -410 32,252 102,548 190 3,442 11 4,055 996 0 0 -436 -370 0 340,230 0 60,251 279,979

8 7,800 10,001 0 0 0 0 4,420 0 0 20,672 -200 32,252 102,938 390 3,454 12 4,055 996 11 11 -384 52 0 340,230 0 60,251 279,979

9 9,000 0 0 0 0 4,420 0 0 20,472 -200 32,252 103,321 383 3,466 12 4,055 996 0 -11 -901 -517 0 340,230 0 60,251 279,979

10 0 0 0 0 4,420 0 0 20,162 -310 32,252 103,321 3,466 4,055 996 0 0 -49 852 0 340,230 0 60,251 279,979

11 4,500 0 0 0 0 4,420 0 0 22,312 2,150 32,252 104,031 710 3,466 4,055 996 1 1 -43 6 0 340,230 0 60,251 279,979

12 土 0 0 0 0 4,420 0 0 22,312 32,252 104,031 3,466 4,055 996 1 -43 0 340,230 0 60,251 279,979

13 日 0 0 0 0 4,420 0 0 22,312 32,252 104,031 3,466 4,055 996 1 -43 0 340,230 0 60,251 279,979

14 0 0 0 0 3,661 -759 0 0 21,862 -450 32,252 104,341 310 3,478 12 4,055 996 0 -1 -243 -200 0 340,230 0 60,251 279,979

15 11,700 15,000 0 0 0 0 3,661 0 0 21,312 -550 32,252 104,441 100 3,478 4,055 996 0 0 -245 -2 0 340,230 0 60,251 279,979

16 0 0 0 0 3,661 0 0 21,227 -85 32,252 105,351 910 3,490 12 4,055 996 1 1 -195 50 0 340,230 0 60,251 279,979

17 0 0 0 0 3,661 0 0 21,142 -85 32,252 105,661 310 3,502 12 4,055 996 1 0 -108 87 0 340,230 0 60,251 279,979

18 12,600 0 0 0 0 3,661 0 0 23,822 2,680 32,252 105,963 302 3,502 4,055 996 0 -1 -314 -206 0 340,230 0 60,251 279,979

19 土 0 0 0 0 3,661 0 0 23,822 32,252 105,963 3,502 4,055 996 0 -314 0 340,230 0 60,251 279,979

20 日 0 0 0 0 3,661 0 0 23,822 32,252 105,963 3,502 4,055 996 0 -314 0 340,230 0 60,251 279,979

21 0 0 0 0 3,771 110 0 0 23,300 -522 32,252 105,963 3,518 16 4,055 996 1 1 -187 127 0 340,230 0 60,251 279,979

22 11,600 15,000 0 0 0 0 3,771 0 0 23,100 -200 32,252 106,365 402 3,518 4,055 996 0 -1 -174 13 0 340,230 0 60,251 279,979

23 祝 0 0 0 0 3,771 0 0 23,100 32,252 106,365 3,518 4,055 996 0 -174 0 340,230 0 60,251 279,979

24 4,900 0 0 0 0 3,771 0 0 22,900 -200 32,252 106,365 3,518 4,055 996 1 1 -66 108 0 340,230 0 60,251 279,979

25 0 0 0 0 3,771 0 0 22,378 -522 32,995 743 106,667 302 3,518 4,055 0 997 1 0 -1 -58 8 0 340,230 0 60,251 279,979

26 土 0 0 0 0 3,771 0 0 22,378 32,995 106,667 3,518 4,055 997 0 -58 0 340,230 0 60,251 279,979

27 日 0 0 0 0 3,771 0 0 22,378 32,995 106,667 3,518 4,055 997 0 -58 0 340,230 0 60,251 279,979
28 0 0 0 0 4,671 900 0 0 22,178 -200 32,995 106,770 103 3,535 17 4,055 997 1 1 -794 -736 0 340,230 0 60,251 279,979
29 10,000 0 0 0 0 4,671 0 0 21,656 -522 32,995 106,770 3,535 4,055 997 1 0 -58 736 0 340,230 0 60,251 279,979
30 8,000 0 0 0 0 4,671 0 0 23,343 1,687 32,995 106,770 3,535 4,055 997 0 -1 -68 -10 0 340,230 0 60,251 279,979

月末残高 3,574,710 429,758 0 0 0 0 0 4,671 0 0 23,343 32,995 106,770 3,535 4,055 997 0 -69 0 340,230 60,251 279,979

月中平残 0 0 0 0 4,197 0 0 4,055 996 -209 0 340,230 60,251 279,979

最高　　 0 0 0 0 4,820 0 0 4,055 997 -43 0 340,230 60,251 279,979

最低　　 0 0 0 0 3,661 0 0 4,055 996 -901 0 340,230 60,251 279,979

※この資料のデータ計数は、当社で万全を期しておりますが、確定的な計数として保証されたものではございません。最終的な確認は、各当局発表のものと照らし合わせて下さい。 
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